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FAKULTI BAHASA DAN KOMUNIKASI

SENARAI NAMA KURSUS SESI AKADEMIK 2019/2020

Ijazah Sarjana Muda Bahasa Inggeris dengan Komunikasi (Kepujian)

Bachelor in English with Communication (Honours)

Struktur Pengajian

Untuk melayakkan seseorang graduan dianugerahkan Sarjana Muda Pengajian Bahasa Inggeris

(Dengan Kepujian), seseorang graduan dikehendaki memperoleh sekurang-kurangnya 127 jam kredit

(untuk pelajar tempatan) dan 127 jam kredit (untuk pelajar antarabangsa).

JADUAL 1. KURSUS UNIVERSITI (19 KREDIT UNTUK PELAJAR TEMPATAN, 23 KREDIT UNTUK
PELAJAR ANTARABANGSA)

# KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

1 MPU31072 PENGHAYATAN ETIKA DAN PERADABAN 2

2 MPU31062 FALSAFAH DAN ISU SEMASA 2

3 MPU 33012
MPU 33022

ILMU WAHYU DAN SAINS
MORAL DAN ETIKA II (BUKAN ISLAM)

2

4 MPU 33032
MPU 33042

ILMU WAHYU DAN KEMASYARAKATAN
PERBANDINGAN AGAMA II (BUKAN ISLAM)

2

5 PBI 10102 ENGLISH FOR COMMUNICATION I 2

6 PBI 10202 ENGLISH FOR COMMUNICATION II 2

7 PBI 10302
PBI 10402
PBI 10502
PBI 10602
PBI 10702
PBI 10802

BAHASA ARAB KEBANGSAAN
BAHASA ARAB AGAMA
BAHASA MANDARIN
BAHASA JEPUN
BAHASA THAI
BAHASA VIETNAM

2

8 MPU 31042 BAHASA MELAYU ASAS I (WAJIB UNTUK PELAJAR
ANTARABANGSA)

2



2

2

9 MPU 31052 BAHASA MELAYU ASA II (WAJIB UNTUK PELAJAR
ANTARABANGSA)

2

10 MPU 32092 ASAS PEMBUDAYAAN KEUSAHAWAN 2

11 KOKURIKULUM 3

JUMLAH JAM KREDIT 19 (PELAJAR
TEMPATAN)
23 (PELAJAR
ANTARABANGSA)

JADUAL 2 KURSUS TERAS PROGRAM (72 KREDIT)

# KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

1 BIK10103 INTRODUCTION TO LANGUAGES AND LINGUISTICS 3

2 BIK10203 INTRO TO THE HISTORY OF THE ENGLISH LANGUAGE 3

3 BIK10303 PUBLIC SPEAKING 3

4 BKI10203 BAHASA MELAYU KOMUNIKASI 3

5 BIK10503 PHONETICS AND PHONOLOGY 3

6 BIK10403 LANGUAGE AND SOCIETY 3

7 BIK21003 ENGLISH MORPHOLOGY AND SYNTAX 3

8 BIK20803 INTRODUCTION TO PSYCHOLINGUISTICS 3

9 BIK31203 ENGLISH SEMANTICS 3

10 BIK31603 DISCOURSE AND THE PROFESSION 3

11 BIK42003 CONTRASTIVE AND ERROR ANALYSIS 3

12 BIK42203 RESEARCH REPORT 3

13 BIK 41803 CRITICAL THINKING 3

14 BIK 31703 RESEARCH METHODOLOGY 3
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3

15 BIK20903 CRITICAL READING 3

16 BIK20703 LITERATURE FOR LANGUAGE PURPOSES 3

17 BIK20603 WRITING SKILLS 3

18 BIK31403 MULTIMEDIA ENGLISH 3

19 BKK10303 INTRODUCTION TO HUMAN COMMUNICATION 3

20 BKK20503 MEDIA, TECHNOLOGY AND SOCIETY 3

21 BKK20703 INTRODUCTION TO PUBLIC RELATIONS 3

22 BKK31803 EVENTS MANAGEMENT AND PLANNING 3

23 BIK42306 INDUSTRIAL TRAINING 6

JUMLAH JAM KREDIT 72

JADUAL 3 KURSUS ELEKTIF PROGRAM (36 KREDIT)

# KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

1 BIK31103 ENGLISH FOR YOUNG PROFESSIONALS 3

2 BIK31303 LANGUAGE OF PERSUASION 3

3 BIK42103 LANGUAGE, IDEOLOGY AND POWER 3

4 BIK41903 LEARNING AND ACQUIRING ENGLISH 3

5 BIK31503 INTRODUCTION TO TRANSLATION 3

6 BKK10403 INTRODUCTION TO CORPORATE COMMUNICATION 3

7 BKK21503 NEGOTIATION COMMUNICATION 3

8 BKK31603 STRATEGIC COMMUNICATION PLANNING 3

9 BKK31303 INTEGRATED MARKETING COMMUNICATION 3
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4

10 BKK20603 INTERCULTURAL COMMUNICATION 3

11 BKK31103 PUBLIC RELATIONS AND MEDIA WRITING 3

12 BKK31003 MEDIA INTEGRATIVE 3

JUMLAH JAM KREDIT 36

Struktur Penawaran Kursus

Struktur Penawaran Kursus untuk Pelajar Tempatan/ Local Students/ Malay
Speakers

KURSUS SEMESTER SATU (16 KREDIT)

# KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

1 BIK10103 INTRODUCTION TO LANGUAGES AND LINGUISTICS 3

2 BIK10203 INTRODUCTION TO THE HISTORY OF THE ENGLISH LANGUAGE 3

3 BIK10303 PUBLIC SPEAKING 3

4 BKI10203 BAHASA MELAYU KOMUNIKASI 3

5 MPU33012 ILMU WAHYU DAN SAINS 2

MPU33022 MORAL DAN ETIKA II

6 PBI10102 ENGLISH FOR COMMUNICATION I 2

JUMLAH JAM KREDIT 16

KURSUS SEMESTER DUA (18 KREDIT)

# KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT
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5

1 BIK10403 LANGUAGE AND SOCIETY 3

2 BIK10503 PHONETICS AND PHONOLOGY 3

3 BKK10303 INTRODUCTION TO HUMAN COMMUNICATION 3

4 BKK20603 INTERCULTURAL COMMUNICATION 3

5 MPU31072 PENGHAYATAN ETIKA DAN PERADABAN 2

6 PBI10202 ENGLISH FOR COMMUNICATION II 2

7 PBI 10302
PBI 10402
PBI 10502
PBI 10602
PBI 10702
PBI 10802

BAHASA ARAB KEBANGSAAN
BAHASA ARAB AGAMA
BAHASA MANDARIN
BAHASA JEPUN
BAHASA THAI
BAHASA VIETNAM

2

JUMLAH JAM KREDIT 18

KURSUS SEMESTER TIGA (18 KREDIT)

# KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

1 BIK20603 WRITING SKILLS 3

2 BIK20703 LITERATURE FOR LANGUAGE PURPOSES 3

3 BKK10403 INTRODUCTION TO CORPORATE COMMUNICATION 3

4 BKK20503 MEDIA, TECHNOLOGY AND SOCIETY 3

5 MPU31062 FALSAFAH DAN ISU SEMASA 2

6 MPU32092 ASAS PEMBUDAYAAN KEUSAHAWANAN 2

KOKURIKULUM (BERGANTUNG KEPADA PENAWARAN OLEH
PUSAT PEMBANGUNAN HOLISTIK PELAJAR (PPHP))

3

JUMLAH JAM KREDIT 19
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KURSUS SEMESTER EMPAT (17 KREDIT)

# KOD
KURSUS

NAMA KURSUS JAM KREDIT

1 BIK20803 INTRODUCTION TO PSYCHOLINGUISTICS 3

2 BIK20903 CRITICAL READING 3

3 BIK21003 ENGLISH MORPHOLOGY AND SYNTAX 3

4 BKK21503 NEGOTIATION COMMUNICATION 3

5 BKK31003 MEDIA INTEGRATIVE 3

6 MPU33032 ILMU WAHYU DAN KEMASYARAKATAN 2

PERBANDINGAN AGAMA II

JUMLAH JAM KREDIT 17

KURSUS SEMESTER LIMA (15 KREDIT)

# KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

1 BIK31103 ENGLISH FOR YOUNG PROFESSIONALS 3

2 BIK31203 ENGLISH SEMANTICS 3

3 BIK31303 LANGUAGE OF PERSUASION 3

4 BIK41903 LEARNING AND ACQUIRING ENGLISH 3

5 BKK20703 INTRODUCTION TO PUBLIC RELATIONS 3

JUMLAH JAM KREDIT 15
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KURSUS SEMESTER ENAM (18 KREDIT)

# KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

1 BIK31403 MULTIMEDIA ENGLISH 3

2 BIK31503 INTRODUCTION TO TRANSLATION 3

3 BIK31603 DISCOURSE AND THE PROFESSION 3

4 BIK31703 RESEARCH METHODOLOGY 3

5 BKK31103 PUBLIC RELATIONS AND MEDIA WRITING 3

6 BKK31603 STRATEGIC COMMUNICATION PLANNING 3

JUMLAH JAM KREDIT 18

KURSUS SEMESTER TUJUH (18 KREDIT)

# KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

1 BIK41803 CRITICAL THINKING 3

2 BIK42003 CONTRASTIVE AND ERROR ANALYSIS 3

3 BIK42103 LANGUAGE, IDEOLOGY AND POWER 3

4 BIK42203 RESEARCH REPORT 3

5 BKK31303 INTEGRATED MARKETING COMMUNICATION 3

6 BKK31803 EVENTS MANAGEMENT AND PLANNING 3

JUMLAH JAM KREDIT 18

KURSUS SEMESTER LAPAN (6 KREDIT)
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# KOD KURSUS NAMA KURSUS JAM KREDIT

1 BIK42306 INDUSTRIAL TRAINING 6

JUMLAH JAM KREDIT 6


